ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯПРЕЗИДИУМА№9 6

Дата проведения: 15 декабря 2023 г.

Место проведения: г. Тверь
Начало заседания: 16:00
Окончание заседания: 18:00

Участвовали в работе:
Члены Президиума:
1. Президент - А.В. Платонов

2. Исполнительный директор - Е.В. Конзачаков

3. Вице-президент - С.М. Ашкинази

4. Вице-президент - Н.Н. Шемякина

ПрисутствОвало 4 члена из 6.

Заседание правомерно.
Приглашены:
Ответственный секретарь - В.В. Лунев.

Председатель заседания — А.В. Платонов.

Секретарь заседания — В.В. Лунев.
Повестка дня:

1. Принятие новых членов Федерации;
2. Утверждение главных судей и инспекторов на соревнования по

универсальному бою на 1 квартал 2024 года;
3. Внесение изменений в состав Президиума Федерации;
4. Допуск к соревнованиям в 2024 году определенных групп лиц;
5. Утверждение вступительного и членского взносов на 2024 год;
6. Разное.

Вопрос 1: Принятие новых членов Федерации.
СЛУШАЛИ:А.В. Платонов предложил рассмотреть заявление и принять в

‚‚ члены ОСФ УБ региональные ОТДеления Ростовской области, Удмуртской

республики, Белгородской области, Республики Коми, разрешить процедуру
оформления соответствующей документации.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
- нет.

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены ОСФ УБ региональные отделения
Ростовской области, Удмуртской республики, Белгородской области,

Республики Коми, разрешить процедуру оформления соответствующей

ДОКУМЗНТЗЦИИ .

Вопрос 2: Утверждение судейской коллегии на соревнования по

универсальному бою на 1 квартал 2024 гоца.
СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил утвердить судейскую коллегию на

соревнования по универсальному бою на 1 квартал 2024 года в соответствии с

Приложением.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

— нет.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить судейскую коллегию на соревноВания по

универсальному бою на 1 квартал 2024 года в соответствии с Приложением.

Вопрос 3: Внесение изменений в состав ПрезидиумаФедерации.
СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил ввести в состав Президиума

Лунёва В.В. (в соответствии со ст. 6 п. 2.8. Устава Федерации).
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

- нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
`

ввести в состав Президиума Лунёва В.В.

(в соответствии со ст. 6 п. 2.8. Устава Федерации).

Вопрос 4: Допуск к соревнованиям в 2024 году определенныхгрупплиц.
СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил в 2024 году допуск без отбора на

Первенства и Чемпионат России вновь открывшиеся федерации, а также

участников и детей участников СВО.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» — 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
— нет.

ПОСТАНОВИЛИ: в 2024 году допускать без отбора на Первенства и

Чемпионат России вновь открывшиеся федерации, а также участников и детей

участников СВО.

Вопрос 5: Утверждение вступительного и членского взносов на
2024 гад.

СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил в 2024 ГОДУ утверждение суммы

вступительного взноса — в размере 5000 (пять тысяч) рублей, а также членского

взноса — в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей - для регионов, участвующих

в Чемпионате России (ЗМ-весовая категория), 40000 (сорок тысяч) рублей - для

регионов, не участвующих в Чемпионате России (ЗМ-весовая категория).

Дополнительно - в новой дисциплине Федерации «в средствах защиты» -

500 (пятьсот) рублей с каждого участника (посредством цифровой платформы

ЮНИБОР).
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

- нет.

ПОСТАНОВИЛИ: в 2024 ГОДУ утвердить сумму вступительного взноса — в

размере 5000 (пять тысяч) рублей, а также членского взноса - в размере 30000

(тридцать тысяч) рублей — для регионов, участвующих в Чемпионате России (ЗМ-

весовая категория), 40000 (сорок тысяч) рублей - для регионов, не участвующих

в Чемпионате России (ЗМ-весовая категория).

Дополнительно — утвердить в новой дисциплине Федерации «в средствах

защиты» — сумму в размере 500 (пятьсот) рублей с каждого участника

(посредством цифровой платформыЮНИБОР).

Вопрос 6: Разное.

СЛУШАЛИ: Е.В. Конзачаков предложил с 2025 года введение

лицензированного костюма для универсального боя в возрастной категории
6—11 лет.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» — 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
- НСТ.

ПОСТАНОВИЛИ: с 2025 года ввести лицензированный костюм для
универсального боя в возрастной категории 6-11 лет.

Приложение: на 1 листе.

Председатель,
Президент
Общероссийской общественной организации
«Спортивная федерация «Универсальный бой»

Секретарь,
Ответственный секретарь
Общероссийской общественной организации
«Спортивная федерация «Универсальный бой» 1/ " \",: Ой $$:;} Эъее73‘ ее)/[,а

/
(.“ 1$?"
ОРГгни

_
›;5‘. а

*— ?" …аерсадь ‚
'

Приложение - 1 квартал 2024 гола
.№
п/п Наименованиемероприятия/главный судья (ГС) и инспектор (ИН) Сроки

проведения
Место проведения

Первенство ЦФО, мальчики, девочки 6-7, 8-9, 10-11 лет/
ГС - ГуреевА.Н. 13-14 января

Московская обл.,
г. Домодедово

ЧСМПИОНЗТ РОССИИ, МУЖЧИНЫ И ЖСНЩИНЫ Тверская обл.,2. (зимний универсальный бой (ЗМ)/ 20-21 января В ГГС - Иванов В.В., ИН - Чумляков А.П. д' ольшое рИШКИНО

Чемпионат и Первенство Дальневосточного Федерального округа,
юноши, девушки 12-13, 14-15, 16-17 лет‚ юниоры и юниорки 18-20 лет, Республика Бурятия,3. ., ., ., ., „ 25-29 январямужчины и женщины (универсальныи бои лаит, универсальныи бои)/ г. Улан-Удэ
ГС - Чупин В.В., ИН - Чумляков А.П.
Чемпионат и Первенство ЮФО юноши и девушки 12-13, 14—15, 16-
17лет,юниоры и юниорки 18-20 лет, мужчины и женщины Краснодарский край,4. „ „ „ … … 26-28 января(универсальныи бои лаит, универсальныи бои)/ г. Кореновск
ГС - ЛуговойС.В., ИН - Конзачаков Е.В.
Чемпионат и Первенство УФО, юноши, девушки 12-13, 14-15, 16-
17лет,юниоры и юниорки 18-20 лет, мужчины и женщины Челябинская обл.,5. _, ., „ „ „ 26-28 января .,(универсальныи бои лаит, универсальныи бои)/ г. Копеиск
ГС _- Абдуллаев Р.Н.
Чемпионат и Первенство СКФО, юноши, девушки 14-15, 16-17 лет‚ Кабардино-Балкарская

6 юниоры и юниорки 18-20 лет, мужчины и женщины 31 января- Респ блика' (универсальный бой лайт, универсальный бой)/ 05 февраля у ’

г. НальчикГС - Бетуганов Р.В.
Чемпионат и Первенство СФО, юноши, девушки 12-13, 14-15, 16-

7 17лет,юниоры и юниорки 18-20 лет, мужчины и женщины 01-04 Иркутская обл.,
' (универсальный бой лайт, универсальный бой)/ февраля г. Иркутск

ГС - Чупин В.В., ИН - Лушников Е.А.
Чемпионат и Первенство ПФО, юноши и девушки 12-13, 14-15, 16-17 лет,

8 юниоры и юниорки 18-20 лет, мужчины И женщины (универсальный бой 01-04 Нижегородская обл.,
' лайт, универсальный бой)/ февраля г. Богородск

ГС - БондаренкоС.В., ИН - Чумляков А.П.
Чемпионат И Первенство ЦФО, юноши, девушки 12-13, 14-15, 16-

.

9 17лет‚юниоры и юниорки 18-20 лет, мужчины и женщины 07-11 Московская обл.,
' (универсальный бой лайт, универсальный бой)/ февраля г. Домодедово

ГС - Иванов В.В., ИН - Конзачаков Е.В.
Чемпионат и Первенство СЗФО юноши, девушки 12—13, 14-15, 16-

… 17лет,юниоры и юниорки 18-20 лет, мужчины и женщины 08-11 Архангельская обл.,
' (универсальный бой лайт, универсальный бой)/ февраля г. Котлас
ГС - Пынзарь С.Е., ИН - Балашов И.Л.
Всероссийские соревнования, юноши и девушки 12-13, 14-15, 16-17 лет,

., ., „ „ „ 16-18 Ярославская область,11. мужчины и женщины (универсальныи бои лаит, универсальныи бои)/ февраля г. РыбинскГС - Конзачаков Е.В.
12 Первенство России, мальчики и девочки 6-7, 8-9, 10—11 лет/ 22-25 Калужская обл.,

' ГС - Иванов В.В., ИН - Чумляков А.П. февраля г. Обнинск
Первенство России, юноши и девушки 16-17 лет, юниоры Кабардино-Балкарская

.. … ., … „ 28 февраля-13. и юниорки 18-20 лет (универсальныи бои лаит, универсальныи бои)/ 04 ма та Республика,
ГС - Конзачаков Е.В., ИН - Чумляков А.П. р г. Нальчик

Первенство России, юноши “И девушки 12-13, 14-15 лет (универсальныи Мурманская обл.,14. бои лаит, универсальныи бои)/ 12-17 марта
ГС - Иванов В.В., ИН - Чумляков А.П.

г. Мурманск